



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 № 546-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 № 212-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2012 № 212-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров» следующие изменения:

в Порядке предоставления за счет средств областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее – Порядок):

1. В пункте 3 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете Новосибирской области на соответствующий финансовый год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской области на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Новосибирской области о внесении изменений в закон Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской области на соответствующий финансовый год и плановый период)».

2. В подпункте 2 пункта 11 слова «быть выше прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области» заменить словами «превышать величину прожиточного минимума в Новосибирской области для трудоспособного населения».

3. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Датой подачи заявки считается дата ее регистрации в Минпромторге НСО.».

4. Пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:

«Внесение изменений в заявку не допускается.

Участники отбора вправе отозвать заявку в любое время до даты рассмотрения и оценки заявок путем направления в Минпромторг НСО письменного обращения об отзыве заявки, которое регистрируется в Минпромторге НСО в день его поступления. Датой отзыва заявки считается дата регистрации в Минпромторге НСО письменного обращения об отзыве заявки.».

5. В пункте 20:

1) в графе «Наименование критерия» таблицы:

а) в пункте 1 слова «установленной величине прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области» заменить словами «величине прожиточного минимума в Новосибирской области для трудоспособного населения»;

б) в пунктах 2, 3 слово «заявителем» заменить словами «участником отбора»;

2) в сноске «*» слово «Губернатора» заменить словом «Правительства».

6. В пункте 21:

1) в абзаце втором слово «проставленная» заменить словом «проставленных»;

2) в абзаце седьмом слово «поступила» заменить словом «зарегистрирована».

7. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Планируемый результат предоставления субсидии – стопроцентная обеспеченность получателем субсидии торговым обслуживанием товарами первой необходимости населения отдаленных сел, начиная с 11 километра от районного центра, в течение квартала, в котором получателем субсидии была подана заявка (далее – результат).

Характеристикой достижения результата (далее – характеристика) является количество торговых объектов получателя субсидии, осуществляющего торговое обслуживание товарами первой необходимости населения отдаленных сел, начиная с 11 километра от районного центра, в квартале, в котором получателем субсидии была подана заявка.».

8. В подпункте 1 пункта 30, абзаце первом пункта 33 слово «показателя» заменить словом «характеристики».

9. В подпункте 2 пункта 37, пункте 38 слова «и показателя» исключить.

10. В приложении № 3 к Порядку:

1) в форме заявки (для юридических лиц) на участие в отборе на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 километра от районного центра, слова «« _____ » _____ 20__ г. (дата подачи заявки)» исключить;

2) в форме заявки (для индивидуальных предпринимателей) на участие в отборе на предоставление субсидии за счет средств областного бюджета Новосибирской области на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная

с 11 километра от районного центра, слова «« ____ » _____ 20__ г. (дата подачи заявки)» исключить.

11. В приложении № 5 к Порядку «Сводная таблица расчета итоговых баллов»:

1) в графе «Наименование критерия» таблицы:

а) в пункте 1 слова «установленной величине прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области» заменить словами «величине прожиточного минимума в Новосибирской области для трудоспособного населения»;

б) в пунктах 2, 3 слово «заявителем» заменить словами «участником отбора»;

2) в сноске «*» слово «Губернатора» заменить словом «Правительства».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников